
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Adozione calendario delle chiusure per ferie delle Farmacie pubbliche 

e private dell’ASL AL. Anno 2015 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DEL FARMACO ASL AL 

     
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende 
Sanitarie Locali e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale 
AL; 

richiamata  la deliberazione Direttore Generale n. 516 del 9/7/2015 ad oggetto: 
“Individuazione  degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione 
delle competenze tra la Direzione Generale e le Strutture Operative dell’ASL AL”;  

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011; 
 

Premesso che: 
 

� la legge Regionale n. 21/1991 dispone, agli artt. 3 e 20, la competenza 
dell’Organo di Gestione della ASL nel predisporre il calendario annuale per ferie 
delle Farmacie convenzionate operanti sul territorio, sulla base delle proposte 
presentate dall’Ordine Provinciale dei Farmacisti e dall’Associazione Titolari di 
Farmacia; 

 
� la norma sopra citata prevede, all’art. 13, che le Farmacie convenzionate 
osservino una chiusura annuale per ferie non superiore a 25 giorni calcolati su una 
media di cinque giornate lavorative settimanali; 

 
�  la legge nazionale 27/2012 ha innovato il settore del diritto farmaceutico di cui si 
tratta; 

 
�  in particolare, tale provvedimento, all’art 11, prevede che “ i turni e gli orari di 
Farmacia stabiliti dalle autorità competenti in base alle vigenti normative non 
impediscono l’apertura della Farmacia in orari diversi da quelli obbligatori”; 

 
 Preso atto che: 
 

�  i pareri espressi dai competenti Ordini provinciali dei Farmacisti ed Associazioni di 
Titolari di Farmacia, da ultimo con note prott. ASL AL nn. 60829 del 10.07.2015 e 
61295 del 13.07.2015, documenti conservati agli atti del Dipartimento del Farmaco, 
risultano coerenti rispetto alla innovata normativa di settore; 

 

Pagina 2 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



� con nota prot. ASL AL n. 61682 del 14.07.2015 la Farmacia Beccaria di Novi 
Ligure ha comunicato i nuovi orari di apertura a far data dal primo settembre 2015, 
come riportato nel prospetto d’ambito allegato; 

 
� gli orari di apertura, le giornate di chiusura infrasettimanale e le ferie delle 
Farmacie sopra elencate sono riportati nel documento allegato al presente atto a 
farne parte integrante e sostanziale; 

 
� i Servizi Farmaceutici afferenti al Dipartimento hanno verificato, ciascuno per 
quanto di competenza, la proposta di calendario per la disciplina delle ferie delle 
Farmacie pubbliche e private per l’anno 2015 formulata dagli Ordini ed Associazioni 
competenti. 
 
Alla luce di tutto quanto sopra espresso, si ritiene di determinare il calendario delle 

chiusure per ferie delle Farmacie convenzionate dell’ASL AL per l’anno 2015 secondo i 
prospetti d’ambito allegati al presente atto a farne parte integrante e sostanziale; 

 
Si ritiene, altresì, che eventuali variazioni del calendario successive al presente 

provvedimento e dovute a cause d’urgenza, vengano formalmente proposti dall’Ordine 
Provinciale dei Farmacisti e si intendano approvati dall’ASL AL, salvo specifico diniego, che 
sarà comunicato ufficialmente in tempo utile; 

 
Stante la decorrenza dei periodi di ferie, si ritiene, infine, che il presente 

provvedimento debba essere dichiarato immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art.28 c.2 
LR 10/95 stante la decorrenza dei periodi di ferie; 

 
Visto il parere obbligatorio espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario ai sensi dell’art.3/7 D.lgs 30/12/1992 n.502 e s.m.i. 
 
 

DETERMINA 

 

1) di approvare i turni di chiusura per ferie delle Farmacie convenzionate dell’ASL AL per 
l’anno 2015, come specificato nei prospetti d’ambito allegati al presente atto a farne 
parte integrante e sostanziale 

2) di dare atto che la tabella riportante il periodo di chiusura per ferie deve essere 
esposta all’esterno di tutte le Farmacie e deve, inoltre, indicare le Farmacie più vicine 
aperte nonché i turni da esse espletati 

3) di dare atto che il provvedimento non comporta ex se alcun onere di spesa;  
4) di trasmettere copia del presente provvedimento ai competenti Servizi Farmaceutici 

dell’ASL AL, ai Titolari e/o Direttori responsabili delle Farmacie, ai competenti Ordini 
provinciali dei Farmacisti, all’Associazione fra Titolari di Farmacia e ai Sindaci dei 
Comuni interessati, con possibilità di avvalersi dello strumento della posta elettronica 

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.28 
c.2 LR 10/95 stante la decorrenza dei periodi di ferie 

 

Pagina 3 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



FARMACIA FERIE GIORNATA CHIUSURA
MATTINA POMERIGGIO

CASTOLDI il 2/05 SABATO POMERIGGIO

CENTRALE dal 2 al 16/08 deroga 08,30 - 12,45 15,00 - 19,45
COMUNALE CRISTO deroga deroga 08,00 - 20,00
COMUNALE MARENGO deroga deroga 8,30 - 12,30    15,30 - 19-30
COMUNALE ORTI deroga deroga aperta 24 ore
COMUNALE OSPEDALE deroga deroga 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30
COMUNALE PISTA deroga deroga 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30
DANOVI dal 16 al 30/08 sabato pomeriggio 08,45 - 12,30 15,15 - 19,30
DELLA PISTA il 2/05 - dal 9 al 16/08 deroga 08,30 - 12,30 15,00 - 19,30

FALCONE dal 3 al 16/08 deroga

FARMACIE:  
VILLOSIO - COMUNALE OSPEDALE - FALCONE Dr. Palazzolo - CENTRALE s.n.c. - RIZZOTTI - CASTOLDI Dr. 
Patrucco - COMUNALE CRISTO - BACCINO - ODONE - DANOVI - FERRARIS S.N.C. - COMUNALE ORTI - SANTO 
STEFANO Dr.ssa Ventura - SACCHI S.N.C. - COMUNALE PISTA - INVERNIZZI - DELLA PISTA Dr.ssa Piacenza - 
COMUNALE MARENGO - OSIMO Dr. Pittaluga

AREA 1 - FERIE 2015

ORARI

08,30 - 12,30   15,30 - 19,30  

lunedì                                     
09,00 -12,45  15,00- 19,30  
dal martedì al venerdì            
09,00 - 12,45   15,15 - 19,30      
sabato                                     
09,00 - 13,00  

Pagina 4 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



FERRARIS l' 1/06 - dal 2 al 16/08 LUNEDI MATTINA
INVERNIZZI dal 17 al 30/08 SABATO 08,30 - 12,30 15,00 - 19,30
ODONE dal 15 al 30/08 deroga 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30
OSIMO dal 16 al 30/08 deroga 08,30 - 12,45 15,00 - 19,45
RIZZOTTI il 2/05 - l' 1/06 - dall' 8 al 22/08 SABATO POMERIGGIO 08,30 - 13,00 15,00 - 20,00
SACCHI dall' 8 al 16/08 deroga 08,30 - 12,45 15,00 - 19,45
SANTO STEFANO il 2/05 - dal 6 al 12/07 - dal 17 al 23/08 deroga 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30
BARAVETTO deroga deroga 08,00- 13,30 15,00 - 19,30
VILLOSIO il 5/01 - il 2/05 -  dal 16 al 23/08 SABATO POMERIGGIO 08,45 - 12,45 15,15 - 19,45

08,30 - 12,45   15,00 - 19,45   

Pagina 5 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



FARMACIA FERIE GIORNATA CHIUSURA
MATTINA POMERIGGIO

Bergamasco
dal 26 al 28/03 - dal 22 al 27/06 - dal 6 
all' 11/07 - dal 28/09 al 3/10 Mercoledì pomeriggio 08,30 - 13,00 16,30 - 19,30

Bosco Marengo deroga Lunedì mattina e Sabato pomeriggio 9,00 - 12,30 15,30 - 19,30
Cantalupo deroga Sabato 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Casalcermelli
dal 24 al 28/06 - dal 14 al 20/08 - dal 4 
al 12/09 - il 24 e 31/12 Sabato pomeriggio

Castelceriolo dall' 8 al 14/08 Giovedì mattina e Sabato pomeriggio 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Castellazzo Gigante
dal 21 al 28/06 - dal 2 al 9/08 - dal 23 
al 30/08 Sabato 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Castellazzo Gilardino dal 28/06 al 13/07 - dal 9 al 23/08 Lunedì 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Castelletto Monferrato
il 5/01 - il 4/04 - il 2/05 - il 2/06 - dal 15 
al 23/08 -  IL 7/12 Lunedì mattina e sabato pomeriggio 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Comunale Spinetta deroga Deroga 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30
Felizzano deroga Deroga 8,30 - 12,45 15,15 - 19,45
Frugarolo deroga Sabato pomeriggio 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30

FARMACIE RIVA DESTRA TANARO:  
PIOVERA - BOSCOMARENGO - MANDROGNE - SEZZADIO - FRUGAROLO - COMUNALE SPINETTA - 
PREDOSA - LITTA PARODI - SPINETTA (LOMBARDI) - CASTELCERIOLO - GAMALERO - 
CASALCERMELLI - SAN GIULIANO - CASTELLAZZO (GILARDINO) - CASTELLAZZO (GIGANTE)                                                                          
FARMACIE RIVA SINISTRA TANARO:  BERGAMASCO - CANTALUPO - CASTELLETTO 
MONFERRATO - FELIZZANO - FUBINE - LU MONFERRATO - MASIO - OVIGLIO - PIETRA MARAZZI -
QUARGNENTO - QUATTORDIO - SAN MICHELE - SOLERO - VALMADONNA - VALLE SAN 
BARTOLOMEO  

AREA 2 -FERIE 2015

ORARI

09,00 - 13,00   15,30 - 19,30  
lug/ago/sett.                   08,30 
- 12,30   15,30 - 19,30

Pagina 6 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



Fubine deroga deroga
Gamalero dal 10 al 13/07 - dal 4 al 7/09 Lunedì mattina e Sabato pomeriggio 9,00 - 12,30 15,30 - 19,30
Litta Parodi deroga Sabato pomeriggio 8,30 - 12,30 14,30 - 19,30
Lombardi Spinetta il 2/05 Deroga 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Lu Monferrato deroga Deroga
Mandrogne deroga Sabato pomeriggio 9,00 - 12,30 15,00 - 19,30

Masio
tutto il mese di agosto chiusura 
pomeridiana Mercoledì pomeriggio e Sabato pomeriggio 09,00 - 12,30 15,30 - 19,30

Oviglio il 2/05 - l' 1/06 - il 7/12 Lunedì mattina 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30
Pietra Marazzi deroga Sabato Pomeriggio 9,00 - 13,00 15,30 - 19,30

Piovera
il pomeriggio del 4/04 - il 21 e 22/08 - 
dal 24/08 al 7/09 - il 23 e 24/12 Lunedì mattina 

Predosa deroga Mercoledì pomeriggio 8,30 - 12,30 16,00 - 20,00

Quargnento
il pomeriggio del 16/05 - dal 22 al 
25/07 - dall' 8 all' 11/09 Deroga 9,00 - 12,30 15,30 - 19,30

Quattordio
il 2/05 - l' 1/06 - il 7/12 - dal 3 al 29/08 
apertura mezza giornata Mercoledì mattina e Sabato pomeriggio 9,00 - 13,00 15,30 - 19,30

San Giuliano Deroga deroga 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30

San Michele dal 17 al 26/08 Sabato pomeriggio

dal lunedì al venerdì                     
8,00 - 12,45   15,30 - 20,00        
sabato                              8,00 
- 12,45

lunedì, martedì, giovedì e 
sabato dalle 8,30 alle 13,00 e 
dalle 15,30 alle 
19,30.Mercoledì  dalle 8,30 
alle 16,30. Venerdì dalle 8,30 
alle 19,30

dal lunedì al sabato               
08,30 - 12,30   15,30 - 19,30  
domenica                               
08,30 - 12,30

lunedì 15,00 - 19,30              
dal martedì al venerdì            
8,30 - 13,00    15,45 - 19,30    
sabato                                 
8,30 - 12,30 15,45 - 19,00

Pagina 7 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



Sezzadio il 2/05 - l' 1/06 -  dal 10 al 15/08 Giovedi mattina e Sabato pomeriggio 8,30 - 12,30 15,15 - 19,15

Solero dal 17 al 29/08 chiusura pomeridiana Sabato pomeriggio 9,00 - 12,30 15,30 - 19,30
Valle S. Bartolomeo il 2/05 - dal 10 al 16/08 Sabato pomeriggio 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30
Valmadonna deroga deroga 08,30 - 13,00 15,30 - 20,00

Pagina 8 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



FARMACIA FERIE GIORNATA CHIUSURA
MATTINA POMERIGGIO

Tortona6 farmacia sas n°2 deroga deroga 08,30 - 20,00

Tortona 6farmacia sas n°1
il 4/04 - l' 1/06 - l' 11/07 - dal 7 al 16/08 - 
il 24 e 31/12

Sabato pomeriggio  e seguirà le chiusure 
festive e domenicali tranne durante i turni e 
gli appoggi 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Tortona Centrale dal 29/06 all' 11/07

Sabato pomeriggio e seguirà le chiusure 
festive e domenicali tranne durante i turni e 
gli appoggi. Dopo il turno domenicale la 
farmacia chiuderà il sabato successivo tutto 
il giorno. 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Tortona Bidone il 2/05 - l' 1/06 - dal 10 al 14/08 - il 7/12 8,00 - 13,30 15,30 - 19,30

Tortona De Stefanis
il 2/05 - l' 1/06 - dal 29/06 al 4/07 - dal 
17/08 all' 1/09 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Tortona Zerba il 4/04 - il 2/05 - dal 10 al 14/08 8,30 - 19,30

COMUNALE 1 -COMUNALE 2 - ANTICA FARMACIA BIDONE - CENTRALE Dr.ssa 
Balduzzi - DESTEFANIS - ZERBA

AREA 3 -FERIE 2015

ORARI

Sabato pomeriggio e seguiranno le chiusure 
festive e domenicali tranne durante i turni e 
gli appoggi. Dopo il turno domenicale  
chiuderanno il lunedì mattina successivo.

Pagina 9 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



Pagina 10 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



FARMACIA FERIE GIORNATA CHIUSURA
MATTINA POMERIGGIO

Carbonara deroga Sabato pomeriggio 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30
Carezzano deroga Giovedì pomeriggio 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Casalnoceto deroga Deroga 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30
Fabbrica C. deroga Deroga 9,00 - 12,30 15,30 - 19,30

Garbagna deroga

Giovedì pomeriggio - La farmacia potrebbe 
rimanere aperta alcuni giorni festivi al 
mattino

Monleale deroga Sabato pomeriggio 8,45 - 12,45 15,30 - 19,30

Rivalta Scrivia
dall' 8 al 22/08( apertura alle 19,30 per 
turno) Sabato pomeriggio 7,30 - 12,30 15,00 - 19,30

S. Sebastiano C. deroga Deroga
Viguzzolo deroga Giovedì mattina

dal lunedì al sabato             
08,30 - 12,30   15,30 - 19,30    
domenica                                 
08,30 - 12,30invernale                                
08,30 - 12,30   15,30 - 19,30                        

A) CAREZZANO - VILLALVERNIA - VILLAROMAGNANO - CARBONARA SCRIVIA                                                                                                                                                                                     
B) CASALNOCETO - GARBAGNA - VIGUZZOLO - VOLPEDO - MONLEALE - FABBRICA CURONE - SAN 
SEBASTIANO CURONE

AREA 4 -FERIE 2015

ORARI

dal 15/09 al 31/05 aperta dalle 
ore 8,30 alle 12,30 e dalle 
15,30 alle 19,30.         Dall' 
1/06 al 14/09 aperta dalle 8,30 
alle 12,30 e dalle 16,00 alle 
20,00

Pagina 11 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



Villalvernia deroga deroga 8,30 - 12,30 15,30 - 20,00
Villaromagnano deroga Sabato 9,00 - 12,30 15,00 - 19,30
Volpedo deroga Sabato pomeriggio 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Pagina 12 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



FARMACIA FERIE GIORNATA CHIUSURA
MATTINA POMERIGGIO

Castelnuovo S. Incutti

dall'1 al 3/05 - dal 31/05 al 2/06 - dal 14 
al 21/06 - dal 15 al 23/08 - dal 5 all' 8/12 
- dal 25/12 al 3/01/2016 Sabato pomeriggio

Castelnuovo S. 
Medagliani dal 26/07 al 13/08 Mercoledì pomeriggio 08,30 - 12,45  15,30 - 19,45

Isola S. Antonio

dal 12 al 14/01 -l' 8/04 - l' 11 e il 12/05 - 
dal 6 al 10/07 - dal 17 al 28/08 - il 5 e 
6/10 - dal 14 al  16/12 Sabato 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Molino Dei T.
dal 24/04 al 2/05 - dal 30/05 al 7/06 - dal 
3 al 12/07 - dal 31/08 al 11/09 Venerdì 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Pontecurone

il 2, 3 e 5/01 - dall' 1 al 4/04 - il 2/05 - il 
6/06 - il 20/07 - dal 17 al 29/08 - il 5, 7, 
24 e 31/12 Mercoledì pomeriggio e Sabato pomeriggio 9,00 - 12,30

15,30 - 19,30 
orario estivo 
dalle 16 alle 
19,30

Sale Calleri dal 4 al 12/07 - dal 10 al 23/08 Sabato e Lunedì alternati 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Sale Moggio
dal 12 al 19/07 - dal 23/08 al 6/09 - dal 
19 al 25/12 Sabato e Lunedì alternati

CASTELNUOVO SCRIVIA (INCUTTI) - CASTELNUOVO SCRIVIA  (MEDAGLIANI) - ISOLA SANT'ANTONIO 
(NAVA) - MOLINO DEI TORTI (PALLAVICINI s.a.s.)- PON TECURONE (MOCCHI) - SALE (CALLERI) - SALE 
(MOGGIO)

AREA 5 -FERIE 2015

ORARI

INVERNALE: 8,30 - 12,30     
15,30 - 19,30.          ESTIVO: 
8,30 - 12,30   16,00 - 20,00

INVERNALE: 8,30 - 12,30     
15,30 - 19,30.          ESTIVO: 
8,45 - 12,45   15,45 - 19,45

Pagina 13 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



FARMACIA FERIE GIORNATA CHIUSURA
MATTINA

Novi Bajardi
il 3/04 - l' 1/06 - dall' 11/07 al 2/08 - il 
7/12

Per le farmacie di Novi tranne Giara e Valletta (che chiudono il sabato 
pomeriggio)il riposo infrasettimananle viene effettuato 8,30 - 12,30

Novi Cristiani
l' 1/06 - dal 13 al 30/07 - dal 31/08 al 
4/09

al sabato e da due farmacie al lunedì quando rimangono aperte per 
turno il sabato. 8,30 - 12,30

Novi Nuova il 2/05 - dal 16 al 19/09 - il 31/12

Novi Valletta dal 10/07 al 2/08 - dal 29/08 al 6/09

Novi Comunale
dal 23 al 28/06 - dall' 8 al 31/08 - dal 28 
al 31/12 8,30 - 12,30

Novi Giara dal 27/06 al 3/07 - dal 10 al 16/08 8,30 - 12,30

Novi Moderna
dal 2 al 7/04 - dall'8 al 25/08 - dal 28 al 
31/12

8,30 - 12,30

MODERNA - BECCARIA - CRISTIANI - NUOVA- BAJARDI - C OMUNALE - VALLETTA  GIARA

AREA 6 -FERIE 2015

ORARI

dal lunedì al venerdì              
8 - 20                                 
sabato 8,30 - 12,30

Novi Beccaria
il 14 e 15/04 - dal 3 al 6/06 - dal 6 al 

21/08 - dal 14 al 16/09

8,30 - 12,30/15,00 - 19,30                   

8,30 - 12,30   15,00 - 19,30

Pagina 14 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



Dal primo settembre 2015 dal lunedì al venerdì 8
Dal primo settembre 2015 sabato 8,30 - 12,30

Novi Beccaria 21/08 - dal 14 al 16/09

Pagina 15 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



POMERIGGIO

15,30 - 19,30

15,30 - 19,30

15,30 - 19,30

15,00 - 19,30

15,30 - 19,30

ORARI

dal lunedì al venerdì              
8 - 20                                 
sabato 8,30 - 12,30

8,30 - 12,30/15,00 - 19,30                   

8,30 - 12,30   15,00 - 19,30

Pagina 16 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



19,3
15,30 - 19,30

Pagina 17 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



FARMACIA FERIE GIORNATA CHIUSURA
MATTINA POMERIGGIO

Basaluzzo il 2/05 - dal 10 al 14/08 Deroga

Capriata D'Orba
dal 22 al 25/05 - dal 6 all' 11/07 - dal 5 al 
7/09 - dal 12 al 14/09 Mercoledì pomeriggio 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Cassano S. deroga sabato pomeriggio 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30
Pasturana dal 10 al 18/08 - il 7 e 31/12 Martedì mattina 09,00 - 12,30 15,30 - 19,30

Pozzolo F. deroga Sabato pomeriggio

Tassarolo
il pomeriggio del 30 aprile - il 2/05 - dal 
22 al 27/06 - dal 7 al 12/09 Lunedì mattina e giovedì mattina 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30

BIANCHI (Pasturana) - MOCCAGATTA (Basaluzzo) - OPIZ ZI (Capriata d'Orba) - PERSEGHINI 
(Pozzolo Formigaro) - BAROZZI (Cassano Spinola) - L OFIEGO (Tassarolo)

AREA 7 -FERIE 2015

ORARI

lu-mer-gio-ven.: 9,00 - 13,00  
15,30 - 19,30                   martedi 
9,00 - 12,30   15,30 - 20,00

lun.mart.giov.ven.sab.                  
08,45 - 12,45   15,30 - 19,30       
mercoledì                                   
08,45 - 12,45   14,30 - 19,30

Pagina 18 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



FARMACIA FERIE GIORNATA CHIUSURA
MATTINA POMERIGGIO

Albera il 5/04 - il 7/06 e il pomeriggio del 24/06 deroga
Arquata Moderna deroga deroga 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30
Arquata Giacoboni deroga Sabato pomeriggio 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Borghetto dal 29/08 al 6/09 Mercoledì mattina e Sabato pomeriggio

Cabella
dal 25 al 31/03 - dal 28/05 al 3/06 - dal 3 
al 9/10 Giovedì 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Gavi Ligure Belleri

il 2 e 5/01 - dal 30/04 al 2/05 - dal 30/05 
all' 1/06 - il pomeriggio del 5/06 -  l' 
11/07 - l' 1, 8 e 10/08 - l' 11 e 12/09 - il 
7, 23, 24 e  31/12 Lunedì mattina e Giovedì pomeriggio

Gavi Ligure Cantù
dal 4 al 6/05 - dal 20 al 25/07 - dal 28/08 
al 3/09 - il 28/12 Lunedì pomeriggio e sabato pomeriggio

GIACOBONI (Arquata S.) - MODERNA (Arquata S.) -  BE LLERI (Gavi) - CANTU' (Gavi) - BALBI 
(Serravalle S.) - LIBARNA (Serravalle S.) -  FOCO ( Stazzano) - DI MATTEO (Vignole Borbera) - 
MARUCCHI (Borghetto Borbera) - SARTOROTTI (Rocchett a Ligure) - MAIOCCHI (Cabella Ligure) 
- BELFORTE (Albera) 

AREA 8 -FERIE 2015

ORARI

08,30 - 12,30   15,30 - 19,30 
Aperta la 2 domenica del 
mese dalle 08,30 alle 12,30

dal 1/10 al 28/02                  
08,40 - 12,30   15,30 - 19,30 
dal 1/03 al 30/09                  
08,40 - 12,30  16,00 - 20,00

8,30 - 12,30    15,30 - 19,30 
Aperta la 3 domenica del 
mese dalle 8,30 alle 12,00

08,30 - 12,30 15,30 - 19,30   
domenica 09,00 - 12,30

Pagina 19 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



Rocchetta L. deroga deroga
Serravalle S. - Balbi deroga Sabato pomeriggio 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Serravalle S. - Libarna deroga Martedi

Stazzano
il 4 e 27/04 - il 2/05 - l' 11 e 13/07 - dal 
14 al 22/08 - il 5 e 7/09 - il 24 e 31/12 Lunedì mattina e Sabato pomeriggio 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Vignole deroga Sabato pomeriggio 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30

dal lunedì al venerdì                
8,30 - 12,30   15,30 - 19,30                                 
sabato e domenica              
09,00 - 20,00

 8,30 - 12,30  15,30 - 19-30  
domenica 9 - 12

Pagina 20 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



FARMACIA FERIE GIORNATA CHIUSURA
MATTINA POMERIGGIO

Ovada Frascara
il 2 e 5/01 - l' 1/06 - dal 6 al 17/07 - dal 7 
al 12/09 - il 7/12 -  dal 24 al 29/12

tutte le farmacie di Ovada rimangono chiuse 
il

Ovada Gardelli

dal 16 al 21/02 - dal 14 al 16/05 - dal 
29/06 al 3/07 - dal 20 al 24/07 - dal 
31/08 al 4/09 lunedì mattina e il sabato pomeriggio (ad 

Ovada Moderna

dal 19 al 23/03 - il 4 e 7/04 - il 2/05 - dal 
8 al 13/06 - dal 10 al 17/08 - dal 26 al 
28/09 - dal 31/10 al 2/11 - dal 17 al 
21/12 eccezione della farmacia di turno)

dal 1/11 al 31/03:             
8,30 - 12,30  15,00 - 19,00 
dal 1/04 al 31/10:             
8,30 - 12,30  15,30 - 19,30

dal 1/11 al 31/03:             
8,30 - 12,30  15,00 - 19,00 
dal 1/04 al 31/10:             
8,30 - 12,30  15,30 - 19,30

Frascara - Gardelli - Moderna

AREA 9 -FERIE 2015

ORARI

dal 1/11 al 31/03:             
8,30 - 12,30  15,00 - 19,00 
dal 1/04 al 31/10:             
8,30 - 12,30  15,30 - 19,30

Pagina 21 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



FARMACIA FERIE GIORNATA CHIUSURA
MATTINA POMERIGGIO

Belforte deroga DEROGA 09,00 - 13,00 15,30 - 19,30
Bosio dal 7 al 12/09 Mercoledì mattina e Sabato pomeriggio 08,00 - 12,30 16,30 - 19,30
Carpeneto deroga Deroga 8,30 - 13,00 15,30 - 19,00

Castelletto D'Orba dal 6 al 13/09
Mercoledì con deroga tra le 17.00 e le 
19.30 09,00 - 12,30 15,30 - 19,30

Cremolino deroga sabato pomeriggio 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30
Molare Il pomeriggio del 31/12 Martedì pomeriggio 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Montaldo B. deroga

sabato pomeriggio (da luglio a settembre e 
in occasione di feste religiose o patronali 
chiede di restare aperta il sabato 
pomeriggio)

Mornese deroga Mercoledì mattino e Sabato pomeriggio 8,30 - 12,30 16,15 - 19,45

Morsasco
dal 29/06 al 03/07 - dal 31/08 al 4/09 - il 
24/12 - dal 28 al 31/12 Sabato 8,00 - 13,00 14,30 - 17,00

Roccagrimalda deroga Sabato pomeriggio 
Silvano D'Orba deroga Martedì pomeriggio e Giovedì pomeriggio 9,00 - 13,00 16,00 - 20,00

AREA 10 -FERIE 2015

ORARI

8,30 - 12,30   15,00 - 19,30. 
La farmacia si riserva di aprire 
in concomitanza della festa 
patronale e delle sagre.

inverno                                     
08,30 - 12,30   15,00 - 19,00  
estate                                  
08,30 - 12,30   15,30 - 19,30

BREVENTANI (Bosio) - ALPA (Cremolino) - BALZA (Rocc a Grimalda) - PARETO (Silvano 
d'Orba) - DEL BORGO (Carpeneto) - BERNINI (Castelle tto d'Orba) - BOCCHIO (Montaldo 
Bormida) - VECCHIETTI (Voltaggio) - MERLASSINO (Mor sasco) - SANTAMARIA (Tagliolo 
Monferrato) - GUALCO (Molare) - DEL SANTUARIO (Morn ese)- MARENCO (Belforte) - FIRMANO' 
(Trisobbio)

Pagina 22 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



Tagliolo deroga deroga 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Trisobbio dal 29 al 31/12 Lunedi

Voltaggio

dal 5 al 7/02 - il 7/03 - il pomeriggio del 
18/04 -  dal 22/06 al 8/07 -  dal 21 al 
28/09 - il 6 e 7/11 - il 21 e 22/12

Mercoledi(dal 15/6 al 10/9 chiusura solo 
mercoledì pomeriggio e apertura la 
domenica mattina e festivi infrasettimanali)

dal 15/06 al 10/09:               
8,30 - 12,30   15,30 - 19,30            
dal 10/09 al 15/06:             
8,30 - 12,00   15,30 - 19,30

09,00 - 13,00   16,00 - 19,30    
domenica  dalle 10 alle 12

Pagina 23 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



FARMACIA FERIE GIORNATA CHIUSURA

MATTINA POMERIGGIO

Acqui alla Bollente dal 27/07 all' 8/08 sabato
Acqui Delle Terme dal 22 al 30/06 - dal 17 al 25/08 sabato
Acqui Centrale dal 7 al 12/09 sabato pomeriggio
Acqui Cignoli dal 19 al 26/07 - dal 13 al 20/09 sabato pomeriggio

Acqui Albertini deroga sabato 8,45 - 12,45 15,00 - 19,30
Acqui Vecchie terme deroga deroga 8,30 - 12,30 15,00 - 19,00
Acqui Baccino deroga deroga 8,00 - 13,00 15,00 - 20,00

ALBERTINI -  Alla BOLLENTE - BACCINO - CENTRALE - CIGNOLI - Delle TERME - 
VECCHIE TERME

AREA 11 -FERIE 2015

ORARI

orario normale                     
08,30 - 12,30 - 15,00 - 19,00   
orario farmacia di turno diurno                            
08,30 -  20,00  ( a battenti 
chiusi dalle  13,00 alle 15,00)                             
orario farmacia di turno 
notturno a battenti chiusi 

Pagina 24 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



FARMACIA FERIE GIORNATA CHIUSURA
MATTINA POMERIGGIO

Alice Bel Colle 1/06 - dal 6 al 17/07 - dal 28 al 31/12 sabato 9,00 - 12,30 15,00 - 19,00

Bistagno
l' 1/06 - il 17 e 18/08 - il pomeriggio del 
31/12

Sabato pomeriggio (la farmacia resta aperta 
comunque in caso di festività comunali) 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Cassine deroga Mercoledì 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30
Castelnuovo B. dal 23 al 27/03 - dal 27 al 31/07 Sabato 9,00 - 12,30 15,00 - 19,00
Montechiaro dal 20 al 25/07 - dal 24 al 31/08 Sabato pomeriggio 9,00 - 12,30 15,00 - 19,00
Ponti dal 12 al 19/07 Martedì mattina 8,30 - 12,30 15,00 - 19,00

Ponzone deroga Deroga

Ricaldone
il 5/01 - l' 1/06 - dal 20 al 26/07 - dal 17 
al 23/08 - il 7/12 sabato 9,00 - 12,30 14,30 - 19,00

Rivalta B.
dal 30/05 all' 1/06 - dal 30/07 all' 8/08 - il 
31/12 Lunedì mattina e Sabato pomeriggio 9,00 - 12,30 15,00 - 19,30

ALLEGRI (Cassine) - BOBBIO (Rivalta Bormida) - CART OSIO (Ponti) - CHIODO (Bistagno) - 
GUAZZO (Castelnuovo Bormida) - MORA (Ponzone) - MAR ANZANA (Strevi) - PAGNONE 
(Ricaldone) - SAN LUCA (Visone) - SANT'AMBROGIO (Sp igno Monferrato) - ZUCCA (Alice Bel 
Colle) - VISCONTI (Montechiaro d'Acqui) - COLANTUON O (Terzo)

AREA 12 -FERIE 2015

ORARI

orario invernale                    
08,30 - 12,30   15,30 - 19,00 
orario estivo                        
08,30 - 12,30  16,00 - 19,30 in 
estate aperta la domenica 
mattina

Pagina 25 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



Spigno M.
il 2/05 - dal 2 al 7/07 - dal 20 al 25/08 - il 
7/12 Giovedì mattina 8,30 - 12,30 15,45 - 19,30

Strevi
il 3 e 24/04 - l' 1/06 - dal 17 al 24/07 - 
dal 17 al 24/08 - il 7, 30 e 31/12 Sabato 8,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Terzo il 16 e 17/08 Sabato pomeriggio 8,30 - 12,30 15,00 - 19,30
Visone dal 27 al 29/06 - dall' 8 al 16/08 Deroga 8,30 - 12,30 15,00 - 19,00

Pagina 26 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



FARMACIA FERIE GIORNATA CHIUSURA
MATTINA POMERIGGIO

Casale Bodo
dal 2 al 6/01 - dal 30/05 al 2/06 - dal 9 al 
30/08 Mercoledì mattina e Sabato pomeriggio 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Casale Borgogno
il 2/05 - dal 26/07 al 9/08 - dal 14 al 
21/06 Sabato pomeriggio 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Casale Botto dal 13 al 16/08 - il 31/12 Giovedì 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30
Casale Bramante dal 25/04 al 1/05 - dal 15 al 30/08 Lunedì mattina 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30
Casale Cucchiara dal 5 al 22/07 Lunedì mattina e Sabato pomeriggio 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30
Casale Del Duomo il 2/01 - dal 25/07 al 16/08 Sabato 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30
Casale Fabris il 2/05 - dal 25/07 al 9/08 sabato pomeriggio 08,15 - 12,30 15,15 - 19,30

Casale Praga dal 5 al 20/07 - l' 1/06 - il 31/12 Lunedì mattina 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30
Casale Misericordia il 1/06 - dal 14 al 17/08 Sabato 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Casale Ospedale
l' 1 e il 2/06 - dal 15 al 30/08 - dal 28 al 
31/12 Sabato 08,00 - 12,30 14,00 - 19,30

Casale Porta Milano dal 9 al 23/08 Sabato pomeriggio
Casale Vicario dal 13 al 30/08 deroga 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30

ANTICA DEL DUOMO Dr.ssa Brera - BODO s.n.c. - DEL V ALENTINO Dr.ssa Borgogno - 
BRAMANTE s.n.c. - CUCCHIARA s.n.c. - DELL' OSPEDALE  Dr. Montiglio - BOTTO - FABRIS - 
PRAGA - PORTA MILANO Dr.ssa Pagliano - VICARIO Dr.s sa Francescone - MISERICORDIA 
Dr.ssa Prediano

AREA 13 -FERIE 2015

ORARI

08,00 - 13,00   15,00 - 19,30  
sabato  8,30 - 12,30

Pagina 27 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



FARMACIA FERIE GIORNATA CHIUSURA
MATTINA POMERIGGIO

Alfiano deroga Giovedì
Balzola deroga deroga 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Borgo S. M. l' 1/06 - il 14/08 - il pomeriggio del 31/12 Deroga 09,00 - 13,00 15,30 - 19,30

Camagna
dal 5 all' 8/01 - dall' 8 al 15/03 - l' 1/06 - 
dall' 1 al 12/07 - dal 14 al 20/09 - il 7/12 Lunedì mattina e Venerdì mattina

Camino deroga Sabato pomeriggio 09,00 - 12,30 15,30 - 19,30

Casale Popolo

il 2 e 3/01 - dal 14 al 17/02 - dal 30/03 al 
7/04 - il 2/05 - l'1/06 - dal 10 al 22/08 - 
dal 28 al 31/12 Sabato pomeriggio

Cellamonte deroga deroga 09,00 - 12,30 15,30 - 19,30

08,30 - 12,30   15,30 - 19,30  

09,00 - 12,30   15,30 - 19,30   
dal 03/06 al 09/09                   
09,00 - 12,30   16,00 - 20,00

Druetto - MURISENGO; San Francesco FRASSINETO; Devasini SERRALUNGA; Casonato GIAROLE; Marello ALFIANO NATTA; 
Alba MIRABELLO; Dellacasa BALZOLA; Eredi Pugno OCCIMIANO; Pasquino TRINO; Quartero OTTIGLIO; Cabrino VILLANOVA; 
San Giovanni OZZANO; Restivo CAMINO; Santa Barbara ROSIGNANO; Eredi Ottavis MORANO PO; Eredi Bocchi SAN GIORGIO 
MONF.; Arminio CASALE POPOLO; Bianchi TERRUGGIA; Callandrone CERRINA; Pelizzone TICINETO;Siri GABIANO; Fara 
VALMACCA;Bernabino TRINO;Bosso VIGNALE; Rossi MOMBELLO; Ferretti BORGO SAN MARTINO; Le Grange TRINO; Contini 
CAMAGNA; Grasso PALAZZOLO; Negri CELLAMONTE; Domanda PONTESTURA;Barberis CONZANO

AREA 14 -FERIE 2015

ORARI

08,00 - 12,30      16,00 - 19,00 . Sabato mattina 08,30 - 12,00

Pagina 28 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



Cerrina deroga Deroga 08,00 - 13,00 15,00 - 20,00

Conzano
dal 27/05 al 7/06 - dal 15 al 18/08 - dal 6 
al 13/09 Mercoledì mattina e Sabato pomeriggio 09,00 - 12,30 15,30 - 19,30

Frassineto deroga Martedì mattina e Sabato pomeriggio 09,00 - 13,00 15,30 - 20,00
Gabiano deroga Sabato pomeriggio 08,00 - 12,30 14,30 - 19,30
Giarole deroga Mercoledì pomeriggio e Sabato pomeriggio 09,00 - 13,00 15,30 - 19,30

Mirabello
il 18/02 - il 24/04 - il 2/05 - il 14/08 - dal 
2 al 27/11 -  il 7/12 Sabato 08,30 - 13,00 16,00 - 19,30

Mombello deroga Giovedi mattina 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30
Morano Po deroga Deroga 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Murisengo il 2 e 3/01 - il 2/05 - dal 15 al 30/08 Mercoledì pomeriggio e Sabato pomeriggio
Occimiano deroga deroga 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Ottiglio dal 2 al 16/08 - dall' 1 al 8/09 Mercoledì
Ozzano dal 27/07 all' 1/08 deroga 09,00 - 12,30 15,30 - 19,30
Pontestura dal 17 al 23/08 Deroga 08,30 - 12,30  15,30 - 19,30

Rosignano
il 05/01 - il 18/04 -  il 2/05 - l' 1/06 - il 
7/12 Sabato pomeriggio 08,30 - 12,30  15,30 - 19,30

orario estivo                           
08,30 - 12,30   16,00 - 19,30   
orario invernale                       
08,30 - 12,30   15,30 - 19,00

lunedì                              8,30 - 
11,15   15,30 - 19,30  martedì 
e giovedì                8,30 - 
12,30   18,15 - 19,30  venerdì                                
8,30/8,45 - 10,45/12,30      
15,30 - 19,30                    
sabato                                
8,30/8,45 - 10,15/12,30      
15,30 - 19,30  

Pagina 29 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



San Giorgio

il 2/01 - il 2 e 7/04 - l' 1/06 - dal 29/06 al 
3/07 - dal 10 al 21/08 - il 7 e 31/12 - il 
pomeriggio del 24/12 sabato

Serrralunga deroga Deroga 08,30 - 12,30  15,30 - 19,30
Terruggia dal 2 al 16/08 - dal 27/09 al 4/10 Martedì mattina e Venerdì mattina 09,00 - 12,30 15,00 - 20,00
Ticineto deroga Mercoledì pomeriggio e Sabato pomeriggio 09,00 - 13,00 15,30 - 19,30
Valmacca deroga Sabato pomeriggio 09,00 - 13,00 16,00 - 19,30
Vignale dal 16 al 19/04 - dal 6 al 13/09 Giovedì pomeriggio 08,30 - 12,30 15,45 - 19,30

Villanova

i pomeriggi del 6, 20 e 27/06, 4,11,18 e 
25/07, 1, 8, 22 e 29/08, 5/09 - dal 15 al 
18/08 Giovedì pomeriggio 09,00 - 12,30 15,30 - 19,30

Moncalvo - Eredi Ardizzone

11/04 - 2 e 16/05 - 6, 26 e 27/06 - 18/07 - dal 
30/07 al 1/08 - dal 3 al 5/09 - il 9, 10 e 24/10 - 
il 27 e 28/11

due lunedì ogni tre alternandosi con le altre 
farmacie di Moncalvo 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Moncalvo - Ottone
3 e 4/04 - 12 e 13/05 - 16 e 17/06 - dal 3 al 
13/07 - 8 e 9/09 - 30 e 31/10 - il 22/12 

due lunedì ogni tre alternandosi con le altre 
farmacie di Moncalvo 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Moncalvo - Tardito

il 7, 27 e 28/03 - il 17 e 18/04 - l' 8, 9 e 30/05 - 
il 19 e 20/06 - il 21 e 22/08 - il 12/09 - il 3 e 
20/10 - il 13 e 14/11 - il 5/12

due lunedì ogni tre alternandosi con le altre 
farmacie di Moncalvo 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30

Trino - Bernabino il 2/05 - dal 10 al 22/08 Lunedì mattina e sabato pomeriggio 08,30 - 12,30 16,00 - 19,30

Trino - Le Grange
l' 11/05 - l' 1/06 - dal 23 al 27/07 - il 24 e 
25/08 - il pomeriggio del 31/12 Lunedì mattina e sabato pomeriggio 08,30 - 12,30 16,00 - 19,30

Trino - Pasquino dall' 8 al 15/09 - il 7/12 Lunedì mattina e sabato pomeriggio 08,30 - 12,30 16,00 - 19,30

orario estivo                           
08,30 - 12,30   16,00 - 19,30   
orario invernale                       
08,30 - 12,30   15,30 - 19,00

Pagina 30 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



FARMACIA FERIE GIORNATA CHIUSURA
MATTINA POMERIGGIO

Valenza Bellingeri
il 5/01 - l' 1/06 - dal 20/07 all' 8/08 - dal 4 
al 7/09 sabato pomeriggio e lunedì mattina 09,00 - 12,30 15,30 - 19,30

Valenza Centrale dal 10 al 29/08 Sabato pomeriggio 09,00 - 12,30 15,30 - 19,30
Valenza Comunale dal 22 al 26/06 - dal 10 al 28/08 sabato 09,00 - 12,30 15,30 - 19,30
Valenza Arrigoni deroga Sabato pomeriggio 09,00 - 12,30 15,30 - 19,30

Valenza Zacchia
il 2,3 e 5/01 - il 2/05 - dal 29/05 al 2/06 - 
dall' 8 al 21/08 - il 7/12 Sabato pomeriggio 08,30 - 12,30 15,30 - 19,30

S. Salvatore Anfossi dal 10 al 18/07 - dall' 1 al 15/08
S. Salvatore Gandini dal 20 al 31/07 - dal 16 al 31/08
Bassignana deroga sabato pomeriggio 09,15 - 13,00 16,00 - 20,00

Pecetto
dal 27/06 al 7/07 - dal 14 al 20/08 - il 
7/12 sabato pomeriggio

lunedì, mercoledì e  giovedì                                    
09,00 - 15,30                             
martedì e venerdì                        
9,00 - 13,00   16,00 - 20,00  sabato 
9-13                            

CENTRALE Dr. Guallini - COMUNALE 1(Via Manzoni) - ZACCHIA - BELLINGERI - ARRIGONI

AREA 15 -FERIE 2015

ORARI

Chiudono Lunedì e Giovedì 
alternativamente e rimangono aperte 
alternativamente al mattino nei giorni festivi

orario invernale                      08,30 - 
12,30   15,30  19,30                   
orario estivo                         08,30 - 
12,30   16,00 - 20,00

Pagina 31 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 32 di 32 Determinazione n. 2015/2

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: 
	Servizio: Dipartim.farmaco interaziendale
	Numero definitivo: 2015/2
	Data adozione: 15/07/2015
	Oggetto: Adozione calendario delle chiusure per ferie delle Farmacie pubbliche e private dell™ASL AL. Anno 2015
	Responsabile del procedimento: Barbieri dr.ssa Marzia Raffaella
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 15/07/2015
	Data pubblicazione: 24/07/2015
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 22/07/2015
	Dirigente proponente: Cantù dr.ssa Daniela
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2015/2
	Responsabile del servizio: Cantù dr.ssa Daniela
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


